
Nº 194, segunda-feira, 8 de outubro de 2018 181ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100800181

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA
RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2018

A Prefeitura realizará a licitação, citada. Objeto: Empresa
especializada em Iluminação Pública, para execução dos serviços de
manutenção, prevenção e correção, incluindo o fornecimento de
materiais, e todas as atividades que para tanto se façam necessárias no
município, envolvendo o fornecimento de sistema especializado
contendo sistema informatizado de atendimento de reclamação e
ordens de serviço e a emissão de relatórios, a ser realizada no dia
19/10/2018, às 11hs. Edital: No site da Prefeitura
(www.ameliarodrigues.ba.gov.br/licitacoes), à Av. Justiniano Silva nº.
98, Centro. Informações: (75) 3242-4600.

Amélia Rodrigues-BA, 5 de outubro de 2018
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA

DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 10/2018

Dia 26/10/2018 às 14h. Objeto: pavimentação em
paralelepípedos nas Ruas do Asfalto e da Bananeira no povoado de
Lagoa dos Borges, conforme CV.2.218.00-2013/CODEVASF. Edital:
www.americadourada.ba.gov.br/Licitacao. Informações: tel.
7436922023 e e-mail licitaçao@americadourada.ba.gov.br.

América Dourada-BA, 4 de outubro de 2018.
PAULO ROBERTO INÁCIO DE ALMEIDA.

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

EXTRATO DE CONTRATO DE Nº 147/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO 077/2018. Contratante: Prefeitura
Municipal de Belmonte. Contratado: BANCO DO BRASIL S.A. Com
valor estimado de R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais). Objeto:
Contratação de Prestação de Serviço de arrecadação de tributos e
demais receitas públicas municipais, por meio de cobrança de boletos,
que entre si fazem o Município de Belmonte e o Banco do Brasil S.A.
Para atender a demanda da Prefeitura do Município de Belmonte,
junto a Secretaria Municipal de Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018

O MUNICÍPIO DE BIRITINGA-BA, torna público que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018
- CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA A FROTA DE VEÍCULOS
OFICIAIS, no dia 19/10/2018, às 10:00h; Edital disponível através do
e-mail: licitacaobiritinga2017@gmail.com.

Biritinga-BA, 5 de outubro de 2018.
VERA LÚCIA G. CORDEIRO

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 40/2018-TP

Considerando a designação da sessão de julgamento da
TOMADA DE PREÇOS Nº. 040-2018-TP em referência para o
dia 19/10/2018, 9:00h, e por problemas técnicos não houve a
publicação no Diário Oficial do Município em tempo hábil, A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do Presidente
da CPL vem tornar público prorrogação da sessão para o dia
23/10/2018, 09:00h, objeto: Execução das obras relativas à
construção da Praça Santa Rita na cidade de Boquira-BA. Nos
termos do contrato de repasse n° 845005/2017 firmado através da
CEF, especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento:
Menor Preço GLOBAL. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail
l i c i t a c a o @ b o q u i r a . b a . g o v. b r.

Boquira, 3 de outubro de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2018

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura
Municipal de Brumado, tendo em vista o acolhimento das
impugnações interpostas nos autos licitatórios da Concorrência
Pública n.º 012/2018, cujo objeto consiste na contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de gestão administrativa e
técnica, objetivando a operação das Unidades de Terapia Intensiva
Adulta e Neonatal instaladas no Hospital Municipal Professor
Magalhães Neto, neste município de Brumado-BA, decide alterar a
data de abertura dos envelopes para o dia 26.11.2018, às 09:00 (nove)
horas, cuja reunião pública ocorrerá em sua própria sede. Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel 077
3441- 8781. O Edital, com as respetivas alterações, pode ser
solicitado através do email: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Reajuste de preço do contrato de prestação de serviço 155/13.
Reajuste de preço de 5,545% conforme os itens da planilha em anexo
ao Termo de Aditivo. Objeto: obras de engenharia destinada a
pavimentação de diversos logadouros, sendo celebrado entre a
empresa JR EMPREENDIMENTOS - EPP CNPJ 04.014.094/0001-09
e a PMC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2018

O Pregoeiro realizará licitação na modalidade PP 054/2018
PA 111/2018, Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preço
para contratação de empresa para fornecimento de refeição pronta,
tipo self service, visando atender as necessidades das Secretarias do
município de Castro Alves. Abertura: às 15h em 22/10/2018 na sala
de reuniões da COPEL na PMCA, Praça da Liberdade, 376, Centro.
Inf. 75 3522-3805 ou email: 1licitacaopmca@gmail.com das 08
às12h. Edital na PMCA - BA, sala da COPEL, das 08 às 12 h.

Castro Alves - BA, 4 de outubro de 2018.
HADSON EVANGELISTA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO SRP Nº 5/2018

O Pregoeiro do Município de Cruz das Almas - Ba, torna
público para conhecimento dos interessados que fica para as 09:00
h do dia 19 de outubro de 2018, a realização e julgamento do
Pregão Eletrônico SRP Nº 005/2018 Informações, o Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.Licitações-
e.com.br , a abertura do Pregão eletrônico SRP Nº 005/2018 , nº
no Banco do Brasil 736989, Processo Administrativo nº 5096/2018
que tem como objeto a futura e eventual aquisição de
medicamentos, para atender necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde, conforme especificações constantes no Termo de
Referência - Anexo I do Edital. Informações, o Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.Licitações-
e.com.br , http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/transparencia/ , Os
interessados poderão entrar em contato através do email
caulicitacao@yahoo.com.br , telefone (75) 3621-8410 ou
presencialmente, de segunda a sexta feira das 8:30 hm às 17:00h.
Cruz das Almas, Bahia, 05 de outubro de 2018, Carlos José
Santos - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÕNICO SRP Nº 6/2018

O Pregoeiro do Município de Cruz das Almas - Ba, torna
público para conhecimento dos interessados que fica para as 09:00
h do dia 22 de outubro de 2018, a realização e julgamento do
Pregão Eletrônico SRP Nº 006/2018 Informações, o Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.Licitações-
e.com.br , a abertura do Pregão eletrônico SRP Nº 006/2018 nº no
Banco do Brasil 737421, Processo Administrativo nº 5750/2018
que tem como objeto a futura e eventual aquisição de material
penso hospitalar para atender necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde, conforme especificações constantes no Termo de
Referência - Anexo I do Edital. Informações, o Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.Licitações-
e.com.br , http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/transparencia/ , Os
interessados poderão entrar em contato através do email
caulicitacao@yahoo.com.br , telefone (75) 3621-8410 ou
presencialmente, de segunda a sexta feira das 8:30 hm às
17:00h.

Cruz das Almas-BA, 5 de outubro de 2018
CARLOS JOSÉ SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSA DO RIO PRETO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2018

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FORMOSA DO RIO PRETO -
BA
CNPJ: 13.654.454/0001-28 - CONTRATADA: P9 CONSTRUTORA
EIRELI
CNPJ: 07.255.971/0001-21 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:
1.959/2018
MODALIDADE: CARTA CONVITE Nº 002/2018 - OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução de obra na
Construção da Unidade de Saúde da Família (USF), na localidade de
Arroz de Cima, Zona Rural, no intuito de atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, deste municipio de Formosa do Rio
Preto - BA, tudo em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666, de 21
de junho de 1993. - VIGÊNCIA: 18/09/2018 a 18/03/2019 - VALOR
GLOBAL: R$ R$ 302.999,92 (trezentos e dois mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e dois centavos) -

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º (terceiro) Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 283/2017
Modalidade: Tomada de Preço nº 007/2017
Contratante: Município de Formosa do Rio Preto-BA
Contratado(a): ARAÚJO GALVÃO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LT D A
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de prestação de serviços
complementares, na construção de cobertura com estruturas metálicas
da Quadra Escolar Poliesportiva, ID 63947, Padrão FNDE, localizada
à Rua Anastácio Dias dos Santos - Centro, Sede do município,
vinculada a Escola Municipal Senador Djalma Bessa, neste município
de Formosa do Rio Preto-BA. - Vigência aditada: 14/09/2018 a
14/01/2019 -

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 8º (Oitavo) Termo Aditivo de Prazo. Contrato nº
948/2016. Tomada de Preço Nº 011/2016 - Processo Administrativo
Nº 649/2016. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços na complementação da construção de 02 quadras esportivas
escolares cobertas neste município de Formosa do Rio Preto
Contratada: ART-PROJETOS E CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ
sob o Nº 10.672.792/0001-49. Vigência aditada: 18/09/2018 a
18/01/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018

O pregoeiro do Municipio de Gandu-Ba, AVISA aos
interessados que realizará P.E. nº 025/18. OBJETO: Serviços de
recuperação de pontos de pavimentação. Sessão de abertura realizar-
se-á em 19/10/2018, às 09:00h. inform. Email:
copelpmg@gmail.com. Edital www.licitacoes-e.com.br. Nº da
Licitação 739720.

Gandu, 5 de outrubro de 10/2018.
DIERLEI SANTOS DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de aditivo nº 04 ao contrato Nº 099/2016 vinculado a Tomada
de Preço nº 03/2016. Contratada: C. L. Transporte de Cargas e
Passageiros Ltda - ME - CNPJ: 00.577.306/0001-05; Objeto Original
do Contrato: Contratação de empresa especializa no ramo de obras e
engenharia civil para realizar serviços de infraestrutura esportiva no
município de Gavião/BA. Objeto do Termo de Aditivo: O presente
aditivo tem como objeto o acréscimo de 6,73% (seis vírgula setenta e
três por cento) no valor atual do contrato, perfazendo o montante de
R$ 31.945,55 (trinta e um mil novecentos e quarenta e cinco reais e
cinquenta e cinco centavos). Valor do Acréscimo: Após o acréscimo,
o valor global do contrato passará a ser R$ 506.368,17 (quinhentos e
seis mil trezentos e sessenta e oito reais e dezessete centavos).
PRAZO: De 03/09/2018 até 31/12/2018. Data da Assinatura:
03/09/2018. Gavião, 03 de Setembro de 2018. Raul Soares Moura
Júnior - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Remarcação
Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de engenharia para construção da Praça Félix Alves, na
sede desse município de Ibitiara-Ba. Tipo - Menor Preço Global.
Abertura 24/10/2018, às 09h00min. Local: Sede da Prefeitura
Municipal de Ibitiara/BA. O Edital estará disponível aos
interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo. Ibitiara/BA.
08/10/2018. Evirandi Auriovane Xavier Gama - Presidente Interino
da CPL.


		2018-10-08T13:45:24-0300




